исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу
	« 03 »  марта 2020 года
	                                        Дело №58/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи А.П. Романенко, рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г.Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, ул.Кирова, 134/1) о привлечении к административной ответственности ООО «ПрораБ» (г.Рыбница, ул.Мичурина, д.27/1, кв.26), в отсутствие заявителя и ответчика, направивших ходатайства о приостановлении производства по делу и рассмотрении  дела в отсутствие представителей,

установил: Налоговая инспекция по г.Рыбница и Рыбницкому району обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о привлечении ООО «ПрораБ» к административной ответственности, предусмотренной п.4 ст.15.5 КоАП.

До начала судебного заседания в суд поступили ходатайства заявителя и ответчика о приостановлении производство по делу, мотивированные тем, что ООО «ПрораБ» обратилось в суд с заявлением об оспаривании Предписания налоговой инспекции г.Рыбница и Рыбницкого района от 17.01.2020г №112-0001-20, вынесенного по результатам планового мероприятия по контролю.
Суд, рассмотрев ходатайства, принимая во внимание то обстоятельство, что требования налоговой инспекции о привлечении ООО «ПрораБ» к административной ответственности и оспариваемое Предписание основаны на одних и тех же обстоятельствах, выявленных в ходе контрольного мероприятия, и они являются предметом рассмотрения в деле №139/20-02 о признании недействительным Предписания налоговой инспекции г.Рыбница и Рыбницкого района от 17.01.2020г №112-0001-20, приходит к выводу о том, что данное дело невозможно рассмотреть до рассмотрения арбитражным судом дела №139/20-02. Невозможность рассмотрения данного дела до принятия решения по другому делу, рассматриваемому арбитражным судом является, в силу п.п. 1) п.1 ст.70 АПК ПМР, основанием для приостановления производства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь п.п. 1) п.1 ст.70, ст.128 АПК ПМР, суд

определил:

Ходатайства ООО «ПрораБ» и налоговой инспекции г.Рыбница и Рыбницкого района удовлетворить.

Приостановить производство по делу до рассмотрения Арбитражным судом ПМР дела №139/20-02.

Определение может быть обжаловано в течение пятнадцати дней со дня его вынесения
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д